
V: Urùversità 
degli Studi 
della Camparùa 
Luigi, Vanvitelli 

·srnola Politenùca e 
delle ScienzP di Bast' 

Dipartimento di 
ì\1atematica e Fisica 

DECRETO N. i ;/ del i p /t f /z / (f 
REPERTORIO: __ 1-_SL..,./_2,,&_17-__ _ 

Caserta __..f'--0__,_(_()__;tl(_/_2_f l___;_f __ 

N°Prot. ) J ./3 9J Tit/Class. ~ Ì I 

OGGETTO: Procedura d'urgenza - Indizione avviso pubblico per la selezione di n. 2 incarichi 

per attività di Tutorato didattico anno 2017. 

Allegato n. 4 

VISTO 
VISTA 

VISTO 

VISTO 

VISTO 

VISTA 

IL DIRETTORE 

il Decreto MIUR n. 198/2003; 

la legge n . 170/2003 e nello specifico l'art. 1 in merito ali' ordine di priorità 
per l'affidamento dei suddetti contributi; 
il D.R. n. 385 del 28 gennaio 2004, con il quale sono stati stabiliti i principi 
generali in tema di affidamento delle attività di tutorato; 
il D.R. n. 4343 del 10 dicembre 2004, con il quale si è provveduto 
all'integrazione del citato D.R. 385; 

il D.R. n . 3389 del 18 dicembre 2008, con il quale sono state apportate 
ulteriori modifiche al Regolamento in materia emanato con D.R. n. 385 del 
28 gennaio 2004 e successivamente integrato con D.R. 4343 del 10 dicembre 
2004 nella parte che disciplina l'individuazione dei soggetti destinatari dell' 
affidamento dell'attività di tutorato; 

ACCERTATA 

la Circolare rep. n . 469/2014 pos. Ufficio Ragioneria, prot. n. 29118 del 
31/10/2014, avente ad oggetto "Fondi per l'attività di tutorato DM 198//2003" 
la disponibilità finanziaria sulla voce di bilancio 1220107 "Altri interventi in 
favore degli studenti" pari a € 8.983,46 UPB: MA TE.Istr.Studio nel Bilancio 
di Previsione autorizzatorio E.F. 2017- Budget 2016; 

VISTA 

VISTO 

la delibera del Dipartimento di Matematica e Fisica n. 15/2017 del 18/07/2017 
p . 4 lett. c) all'O.d.G., con la quale il Consiglio di Dipartimento ha approvato 
la richiesta di avviare le procedure di selezione e dà mandato al Direttore per 
i provvedimenti su ccessivi; 
il D.D. n . 55 del 24/07/2017 con cui è stato indetto un avviso pubblico per la 
selezione di n . 5 incarichi per attività di tutorato didattico per l'anno 2017; 

Scuola Politecnica e delle 
Scienze di Base 
Dipartimento di 
Matemetica e Fisica 

Viale Lincoln 5 
81100 Caserta 
T.: +39 0823 274436 
F.: +39 0823 274714 

dip.matematicaefisica@unicampania.it 
dip.matematicaefisica@pec.unina2.it 
www.madìs.unicampania.it 



V: 
VISTO 

Università 
degli Studi 
della Campania 
luigi, Vcuwiielli 

RAVVISATA 

Srnola Polite< ni,<1 <' 

delle ~cie 111e (Li Hase 
Dipartiuwnto dì 
l\1att>malirn e Fi ·ica 

il D.D. n. 68 del 12/09/2017 con cui sono stati approvati gli atti e la 
graduatoria di merito da cui si evince che non sono stati valutati e affidati i 
seguenti contratti: Fisica Generale 2 e Termodinamica e Complementi di 
Meccanica; 

la necessità di procedere all'affidamento dei contratti per gli insegnamenti di 
Fisica Generale 2 e Termodinamica e Complementi di Meccanica; 

DECRETA 

Per i motivi citati in premessa: 

Art.1 

Per l'anno 2017è indetta una procedura di valutazione comparativa, per titoli e colloquio, diretta 

all'affidamento di n. 2 contratti di tutorato ministeriale sui seguenti insegnamenti: 

Insegnamento Corso di Laurea Ore per iscritti Ore per Importo orario comprensivo 
Dott. di Rie. o Se. iscritti LM oneri a carico ente 
di SP (D.R. 4343 del 10/12/2014) 

Termodinamica e Complementi Fisica L-30 26 52 E. 678,60 
di Meccanica 
Fisica Generale 2 Matematica L-35 25 50 E. 625,50 

Art.2 

E' allegato alla presente il bando di selezione per il conferimento di n. 2 contratti di tutorato 

didattico per l'anno 2017. 

Caserta, lì 18/09/2017 

CF 

Scuola Politecnica e delle 
Scienze di Base 
Dipartimento di 
Matemetica e Fisica 

Viale Lincoln 5 
81100 Caserta 
T .: +39 0823 274436 
F.: +39 0823 274714 

dip.matema ticaefisica@unicampaniait 
dip.matematicaefisica@pec.unina2.it 
www.matfis.unicampania.it 


